



هنبه:

شهید رئیسی بر حمایت از آرمان فلسطین تاکید داشت

رئیس دفتر سیاسی حماس در مراسم تشییع شهدای خدمت در دانشگاه تهران گفت: در آخرین دیداری که با شهید رئیسی داشتم ایشان به مواضع ثابت جمهوری اسلامی ایران در حمایت از...

۲ صفحه

روایت بذریاش از
سانحه بالگرد حامل
شهید رئیسی



۲ صفحه

«شورای آتلانتیک» بررسی کرد؛
درخواست بازداشت
نتانیاها؛ نیش یا نردبان؟

دادستان دیوان کیفری بین المللی (ICC) دوشنبه گذشته برای «بنیامین نتانیاها» نخست‌وزیر و «یوآو گالاتت» وزیر جنگ رژیم اسرائیل همچنین «یحیی السنوار» رهبر حماس...

۲ هین صفحه

شهید امیر عبداللهیان
و رنج و درد بیماران پروانه‌ای؛

تنهادهای پیلماستی که رنج بیماران
پروانه‌ای را لمس کرد

۲ صفحه

مردم برای خادم‌الرضا سنگ تمام گذاشتند؛

وداع میلیونی با «شهید جمهور»



روایتی از آخرین جلسه شورای عالی فضای مجازی؛

تاکید رئیس جمهور شهید بر ضرورت توجه جدی به فعالان فضای مجازی

در آخرین جلسه شورای عالی فضای مجازی رئیس جمهور شهید آیت الله رئیسی بر اهمیت و ضرورت توجه جدی به فعالین فضای مجازی و همچنین افزایش سرعت و کیفیت خدمات این حوزه تاکید کرد. به گزارش «عصر ایرانیان» به نقل از مرکز ملی فضای مجازی، روز شنبه ۲۹ اردیبهشت ماه، آخرین جلسه شورای عالی فضای مجازی به ریاست شهید آیت الله رئیسی برگزار شد. این جلسه آخرین جلسه کاری ایشان پیش از عزیمت به شمال غرب کشور بود و برخلاف روزه سابق که جلسات این شورای عالی، روزهای سه شنبه تشکیل می‌شد، با توجه به برگزاری افتتاحیه مجلس خبرگان در روز شنبه این هفته، شهید رئیسی دستور برگزاری جلسه فوق العاده در روز شنبه داده بودند. در این جلسه، معاون علمی فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور شهید با توجه به اهمیت سرمایه انسانی به عنوان مهمترین عنصر رشد و شکوفایی در حوزه فضای مجازی، گزارشی تفصیلی درباره ظرفیت‌های سرمایه انسانی در حوزه‌های آموزش و پژوهش، کسب و کارهای دیجیتال، فعالیت‌های اقتصادی و ایرانیان خارج از کشور ارائه کرد. در ادامه این جلسه شهید آیت الله رئیسی پس از شنیدن گزارش‌ها و نقطه نظرات و دیدگاه‌های اعضای شورای عالی فضای مجازی، با تاکید بر اهمیت و ضرورت توجه جدی به فعالین این حوزه به معاون علمی فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری مأموریت داد تا با تشکیل کارگروهی ویژه، با همکاری سایر دستگاه‌ها و با استفاده از تمامی ظرفیت‌های موجود در کشور برنامه‌ها و راهکارهای لازم برای تقویت سرمایه انسانی از جمله ایجاد مشوق‌های لازم و برطرف کردن موانع پیش‌روی فعالین حوزه فضای مجازی را تدوین و جهت بررسی و تصویب به شورای عالی فضای مجازی ارائه کند. رئیس جمهور فقید در این جلسه همچنین ضمن ابراز رضایت از برگزاری مطلوب نمایشگاه کتاب با رعایت کامل الگوهای هنجاری و اخلاقی و بازخورد مثبت آن در جامعه نجیبی و در میان دوست‌داران علم و فرهنگ، از تلاش‌های وزارت ارشاد در این زمینه تشکر کرده بودند. دکتر آقامیری دبیر شورای عالی و رئیس مرکز ملی فضای مجازی نیز در گفتگویی زنده با شبکه خبر روایتی از این جلسه را بیان کرد. وی با بیان اینکه پیش از جلسه که به صورت خصوصی خدمت ایشان رسیدم و گزارش‌ها را ارائه کردم، اظهار داشت: شهید رئیسی جمله‌ای گفتند که قبلاً هم جزو تأکیدات ایشان بود و این بود که هر روزی تأخیری در حل مشکل مردم شود باید جواب بدهیم و دین مردم بر گردن ماست. رئیس مرکز ملی فضای مجازی با بیان اینکه شهید رئیسی در این جلسه بر فرآیند تولید محتوا و تقویت آن تاکید کردند و یکی دیگر از دغدغه‌هایشان در این جلسه کیفیت و سرعت دسترسی به خدمات بود، گفت: ایشان در موضوع اصلی جلسه هم بر اهمیت سرمایه انسانی به عنوان یکی از گلوگاه‌های کشور تاکید کردند و پس از گزارش خوبی که معاونت علمی ریاست جمهوری ارائه کردند در انتهای جلسه پیش نویسی آماده و کلیات آن تصویب شد.

هنبه:

شهید رئیسی بر حمایت از آرمان فلسطین تاکید داشت

محقق کتیب، مقاومت در فلسطین سنگر اول جبهه مقاومت است. ما در جمهوری اسلامی ایران به حمایت خود از مقاومت ادامه می‌دهیم تا اهداف ملت فلسطین محقق شود.» وی عنوان کرد: طوفان الاقصی نبردی که ملت فلسطین در حال انجام آن است و این نبرد زلزله‌ای بود که قلب رژیم صهیونیستی را هدف قرار داد و یک تحول جهانی ایجاد کرد. ملت فلسطین این نبرد را تا آزادی کامل فلسطین ادامه خواهند داد. هنبه تاکید کرد: بار دیگر می‌گوییم مطمئن هستیم جمهوری اسلامی به حمایت از ملت فلسطین توسط رهبر انقلاب و مسئولانش ادامه خواهد داد تا در بالای مسجد الاقصی پرچم پیروزی را برافرازیم.

سخنوی کرم‌لین:

تش‌های هسته‌ای در جهان به بالاترین سطح خود رسیده است

از سوی کشورهای غربی رد شده است. پسکوف بیانیه ۲۳ کشور که توسط اروپا و یونان مولکان، نماینده آفریقای جنوبی در کنفرانس بین المللی آژانس بین المللی انرژی اتمی در مورد ایمنی هسته‌ای قرانت شد را یادآوری کرد. در این بیانیه هشدار داده اند که خطر درگیری هسته‌ای به بالاترین حد خود در دهه‌های اخیر افزایش یافته است. وی در مورد اظهارنظر گروهی از نمایندگان کنگره آمریکا مبنی بر عمیق هستند تا راه‌های برون‌رفت از این شرایط متشنج را بر اساس روش‌های سیاسی و دیپلماتیک جستجو کنند. سخنگوی کاخ کرم‌لین افزود: گفت وگویی عمیق بین بازیگران اصلی اکنون

رهبر انقلاب در دیدار امیر قطر:

از دست دادن رئیس جمهور جامع‌الاطراف سخت است اما حرکت کشور تغییر نمی کند

جامع‌الاطراف همچون آقای رئیسی را سخت خواندند و گفتند: به رغم این فقدان، اما حرکت کشور هیچ تغییری نخواهد کرد. همان روح علاقه و اطمینان میان ایران و قطر که در دوره رئیس جمهور فقید حاکم بود از طرف آقای دکتر مخبر ادامه خواهد داشت. رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به شرایط منطقه و تلاش دشمنان برای از بین بردن ثبات و آرامش خاطر نشان کردند: کشورهای منطقه یک گزینه بیشتر پیش روی ندارند و برای گسترش روابط با ایران قائل نیستیم.

مخبر در دیدار امامعلی رحمان:

گسترش روابط با کشورهای همسایه و همسو از مهمترین دستاوردهای شهید رئیسی بود

این ضایعه غم انگیز گفت: آیت‌الله رئیسی سیاستمداری ورزیده و قابل اعتماد بود و دولت و ملت تاجیکستان هیچگاه یاد او را فراموش نخواهند کرد. رئیس جمهور تاجیکستان ضمن تمجید از سیاست منطقه‌ای آیت‌الله رئیسی در حفظ و تقویت پایه‌های دوستی و همکاری میان کشورهای اسلامی و همسایه گفت: طی ۵ دیداری که در این مدت با ایشان داشتم توافقات همکاری بسیار خوبی میان دو کشور منعقد شد که امیدواریم با اجرای کامل آنها شاهد ارتقای بیش از پیش روابط دو کشور باشیم.

همدردی دولت و ملت تاجیکستان با دولت و ملت ایران، توسعه روابط با کشورهای اسلامی، همسایه و همسو را از مهمترین دستاوردهای شهید آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی برشمرد. به گزارش ایران، امامعلی رحمان رئیس جمهور تاجیکستان در حاشیه مراسم ادای احترام و مقامات کشورهای خارجی به رئیس جمهور و وزیر امور خارجه فقید کشورمان با محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری دیدار و ضایعه فقدان این دو مقام عالی‌رتبه جمهوری اسلامی ایران را تسلیت گفت. مخبر در این دیدار ضمن قدردانی از ابراز

«شورای آتلانتیک» بررسی کرد؛

درخواست بازداشت نتانیاها؛ نیش یا نردبان؟

دادستان دیوان کیفری بین المللی (ICC) دوشنبه گذشته برای «بنیامین نتانیاها» نخست‌وزیر و «یوآو گالاتت» وزیر جنگ رژیم اسرائیل همچنین «یحیی السنوار» رهبر حماس، «محمد الضیغف» فرمانده گردان‌های عزالدین قسام و «اسماعیل هنبه» رئیس دفتر سیاسی حماس درخواست حکم بازداشت کرد که هم رژیم اسرائیل و هم حماس به آن اعتراض کردند. روزنویز-رسانه‌های خارجی؛ دادگاه بین‌المللی هنوز به درخواست «کریم خان» دادستان ارشد دیوان کیفری بین‌المللی که خواستار صدور حکم بازداشت رهبران رژیم اسرائیل و حماس شده، ترتیب اثر نداده و تصمیم در این باره را به بعد از بررسی‌های قضائی موکول کرده است. دو کارشناس شورای آتلانتیک نظر خود را در مورد این درخواست و پیامدهای آن ارائه دادند که با هم می‌خوانیم:

■ درخواست تاریخی دادستان لاهه؛ افزایش فشار روی نتانیاها برای کناره‌گیری

گیسوتیا، مدیر پروژه دعوی راهبردی در شورای آتلانتیک: همانطور که انتظار می‌رفت، دادستان کل به اتهامات علیه یکی از طرفین درگیری در غزه اکتفا نکرد. همچنین همانطور که انتظار می‌رفت، نه نسل‌کشی و نه آپارتاید در میان اتهامات قرار نگرفتند؛ زیرا هر دو جنایت طبق مواد ۷ و ۸ اساسنامه رم دیوان بین‌المللی کیفری الزاماتی دارد. اما دادستان، نتانیاها را به دادگاه ژنر دفاع اسرائیل را به جنایت‌های جنگی مرتبطی متهم کرد که بازرسان برای اثبات آن به دسترسی فیزیکی به نوار غزه نیازی ندارند. شرایط وقتی پیچیده‌تر می‌شود که کشورهای اروپایی از جمله حامیان سرسخت دادگاه هستند و همچنین کشورهای هستند که احتمالاً نتانیاها و گالاتت در آینده به آنها سفر خواهند کرد. به‌عنوان کشورهای عضو دیوان بین‌المللی کیفری، آن کشورها در اروپا موظفند در صورتی که نتانیاها و گالاتت وارد مرزهای کشورهای اروپایی شوند، آنها را به دادگاه تحویل دهند و برای جلوگیری از این معضل، نتیجه محتمل‌تر محدودیت‌های شدید بر سفرهای نتانیاها و گالاتت است. در شرایطی که رژیم اسرائیل به دنبال حمایت متحنان خود از اقدامات نظامی مداوم خود است، صدور احکام بازداشت، ممکن است تل‌آویو را در سطح جهانی منزوی کند و فشار فزاینده روی نتانیاها را برای ترک قدرت تقویت کند.

■ درخواست تاریخی دادستان لاهه؛ اشتباه استراتژیک

«جانان پانیکوف»، مدیر ابتکار امنیت خاورمیانه اسکوکرافت شورای آتلانتیک: تصمیم دادستان دیوان بین‌المللی کیفری برای صدور حکم بازداشت برای نتانیاها و گالاتت هم یک اشتباه استراتژیک و هم یک اشتباه اخلاقی است. درخواست بازداشت، نتانیاها را در افکار عمومی شهروندان ارتقا می‌دهد و ممکن است به موقعیت داخلی او کمک کند؛ زیرا اسرائیلی‌ها که مدت‌ها قبل از دیوان کیفری بین‌المللی انتقاد می‌کنند، با هم متحد خواهند شد. احتمالاً نتانیاها از این اعلامیه برای ادعای اینکه به خاطر دفاع از رژیم اسرائیل تحت تعقیب قرار گرفته است، استفاده خواهد شد. این واکنش داخلی حتی ممکن است آزادی عمل بیشتری را در تصمیم‌گیری برای او فراهم کند؛ از جمله درگیر شدن در عملیات نظامی بیشتر در غزه، تصمیم خان در ظاهر نشان‌دادن عدالت در درخواست حکم دستگیری برای رهبران رژیم اسرائیل و حماس بود، اما هدف از بین بردن اسرائیل است.

کاهش نرخ بیکاری به ۸٫۱ درصد در سال ۱۴۰۲

نرخ بیکاری افراد ۱۵ ساله و بیش‌تر در سال گذشته به ۸٫۱ درصد کاهش یافت. به گزارش مرکز آمار ایران، بررسی نرخ بیکاری افراد ۱۵ ساله و بیش‌تر نشان می‌دهد که ۸٫۱ درصد از جمعیت فعال (شاغل و بیکار)، بیکار بوده‌اند. بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری حاکی از آن است که این شاخص، نسبت به سال قبل (۱۴۰۱)، ۰٫۹۰ درصد کاهش یافته است.

- در سال ۱۴۰۲، به میزان ۴۱٫۳ درصد جمعیت ۱۵ ساله و بیش‌تر از نظر اقتصادی فعال بوده‌اند، یعنی در گروه شاغلان یا بیکاران قرار گرفته‌اند. بررسی تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی حاکی از آن است که این نرخ نسبت به سال قبل (۱۴۰۱)، ۰٫۴ درصد افزایش یافته است.
 - جمعیت شاغلین ۱۵ ساله و بیشتر در سال ۱۴۰۲، برابر با ۲۴ میلیون و ۳۹۰ هزار نفر بوده که نسبت به سال قبل بیش از ۷۷۰ هزار نفر افزایش یافته است. بررسی اشتغال در بخش‌های عمده فعالیت اقتصادی نشان می‌دهد که در سال ۱۴۰۲، بخش خدمات با ۵۱٫۹ درصد بیش‌ترین سهم اشتغال را به خود اختصاص داده است. در مراتب بعدی بخش‌های صنعت با ۲۳٫۷ درصد و کشاورزی با ۱۴٫۴ درصد قرار دارند.
 - نرخ بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۴ ساله حاکی از آن است که ۲۱٫۲ درصد از فعالان این گروه سنی در سال ۱۴۰۲ بیکار بوده‌اند. بررسی تغییرات سالانه نرخ بیکاری این افراد نشان می‌دهد، این نرخ نسبت به سال قبل (۱۴۰۱) ۱٫۴ درصد کاهش یافته است.بررسی نرخ بیکاری گروه سنی ۱۸ تا ۲۵ ساله در سال ۱۴۰۲ نشان می‌دهد که ۱۵٫۲ درصد از جمعیت فعال این گروه سنی بیکار بوده‌اند. این در حالی است که تغییرات نرخ بیکاری این افراد نشان می‌دهد این نرخ نسبت به سال ۱۴۰۱، به میزان ۱٫۱ درصد کاهش یافته است.

موافقتنامه تجارت ترجیحی ایران و اندونزی امضا شد

مدیر کل دفتر شرق آسیا و اقیانوسیه سازمان توسعه تجارت گفت: موافقت نامه تجارت ترجیحی ایران و اندونزی امضا شده‌است. دلیری مدیر کل دفتر شرق آسیا و اقیانوسیه با اعلام خبر امضای موافقتنامه تجارت ترجیحی

ایران و اندونزی، گفت: بازار اندونزی یکی از جذاب کالاهای ایرانی مستعد است، هدف از امضای موافقت‌نامه‌های تجارت ترجیحی را افزایش تبادلات تجاری و همکاری‌های مشترک بین دو کشور عنوان کردوی بیان کرد: کشورها با در نظر گرفتن تخفیف‌های تعرفه‌ای روند ورود به بازارهای یکدیگر را تسهیل می‌کنند. دو کشور در نظر دارند بعد عملیاتی شدن موافقت‌نامه تجارت ترجیحی، کمیته‌ای را تشکیل بدهند که کارویژه آن نظارت و به‌روزرسانی لیست‌ها و تخفیفاتی است که ایران و اندونزی برای یکدیگر در نظر می‌گیرنددلیری گفت: اندونزی بیشترین جمعیت مسلمان جهان را دارد از این‌رو این بازار می‌تواند ظرفیتی خوبی برای محصولات ایرانی باشد. واردات اندونزی از سایر کشورها حدود ۲۷۰ میلیارد دلار است که سهم ایران از این عدد کمتر از یک میلیارد دلار است؛ بدون تردید با امضای این موافقت‌نامه حجم مبادات تجاری ۲ کشور روند صعودی به خود خواهد گرفت.

اعتبار مجوزهای الکترونیکی منتقضی شده تمدید می‌شود
بر اساس مصوبه کمیته تخصصی هیات مقررات‌زادایی تمامی مجوزهای الکترونیکی صادره که اعتبار آنها منقضی شده است با خواهد شد، تا زمان امکان فنی مرجع صدور برای تمدید این نوع مجوزها، معتمر خواهد بود. کمیته تخصصی هیات مقررات‌زادایی مصوب کرد تا اعتبار تمامی مجوزهای الکترونیکی که منقضی شده یا خواهد شد تا زمان ایجاد امکان فنی از سوی مرجع صدور تمدید شود.در حال حاضر امکان فنی تمدید و توسعه مجوزها در درگاه ملی مجوزها وجود دارد اما به‌دلیل عدم هماهنگی از سوی برخی مراجع صدور در تکمیل زیرساخت‌های فنی امکان تمدید مجوز برای صاحبان آنها وجود ندارد. به همین دلیل مقرر شد اعتبار مجوزهای الکترونیکی تمدید شود.طبق اعلام مرکز بهبود محیط کسب‌وکار، همچنین در کمیته تخصصی هیأت مقررات‌زادایی برای صدور کاربرگ مجوز «تولید سیگار برگ صادراتی» مقرر شد تا پارترهای فعالیت در این زمینه طبق الگوهای جهانی با تنظیم‌گری وزارت بهداشت

و وزارت صمت بررسی شود.در این کمیته مقرر شد تا برای صدور کاربرگ مجوز «دفتر حق‌العمل‌کاری فروش آهن، فولاد و فلزات (غیر بورسی)» از سازمان بورس به‌صورت کتبی استعلام و مشخص شود برای فروش کدام دسته از آهن، فولاد و فلزات امکان صدور مجوز دفتر حق‌العمل کاری وجود دارد.

رئیس سازمان اداری استخدامی گفت: در دو سال ونیم گذشته تعداد شرکت‌های دانش بنیان به ۱۰ هزار شرکت رسیده و بیش از ۱۰ هزار بنگاه راكد احیا شده است. میثم لطیفی رئیس سازمان امور اداری و استخدامی در همایش ملی بهره‌وری ایران با بیان اینکه تحقق بهره‌وری در گام نخست با تغییر نگاه مدیران و در گام بعد با تغییر نگاه مردم و

تعمیق فرهنگ بهره‌وری عملیاتی خواهد شد گفت: باید روحیه مدیریت جهادی در بین مدیران و کارکنان ارتقا داده شود.وی به افزایش شاخص بهره‌وری در کشور اشاره کرد و گفت: این ارتقای شاخص ناشی از تدبیر رئیس جمهوری بود.لطیفی با بیان اینکه پروژه‌های نیمه‌تمام در دولت سیزدهم باید به بهره برداری برسد گفت: سد قیزقلعه سیی که رئیس جمهور برای

رئیس سازمان امور اداری و استخدامی خبرداد

احیای بیش از ۱۰ هزار بنگاه راكد در دو سال و نیم گذشته

بهره برداری از آن دچار حادثه شد، بیش از ۱۹ سال معطل مانده بود.رئیس سازمان اداری و استخدماي ادامه‌داد: همچنین قرار بود رئیس جمهوری در تبریز یک پروژه ارتقای کیفیت پالایشگاه را در راستای افزایش بهره‌وری افتتاح کنند که میزان تولید را از ۱۰سالیانه ۲ میلیون تن فسلنی به پنج میلیون تن می‌رساند. لطیفی با بیان اینکه تسهیل در صدور

اوجی:

صنعت نفت در هیچ دور‌های همانند دولت سیزدهم شاهد جهش و تحول نبوده است



میدان‌های نفت و گاز به‌ویژه میدان‌های مشترک را از دغدغه‌های رئیس جمهوری دانست.افزود:رئیس جمهوری شهید در نشست‌های مختلف، روند اجرای پروژه‌ها و سرمایه‌گذاری‌ها در صنعت نفت را جویا می‌شد و بر افزایش تولید، صادرات، اشتغال‌زایی و عایدات آنها برای کشور تأکید می‌کردوی تصریح کرد: رئیس جمهوری شهید بر اجرای صنایع پایین‌دستی پتروشیمی در مناطق کم‌برخوردد تأکید داشت تا مردم نیروز مت از محل پروژه‌ها بهره‌مند شوند. وزیر نفت در یادآوری خاطره‌ای از رئیس جمهوری شهید در این دولت به سرانجام رسید، قرار بر این بود که در آن دست به دست می‌شد و در آن کاری انجام نشده بود، در این دولت به سرانجام رسید، قرار بر این بود که در آن دست به دست می‌شد و در آن کاری انجام نشده بود، در این دولت به سرانجام رسید، قرار بر این بود که در آن دست به دست می‌شد و در آن کاری انجام نشده بود، در این دولت به سرانجام رسید، قرار بر این بود که در آن دست به دست می‌شد و در آن کاری انجام نشده بود، در این دولت به سرانجام رسید، قرار بر این بود که در آن دست به دست می‌شد و در آن کاری انجام نشده بود،

در این دولت به سرانجام رسید، قرار بر این بود که در آن دست به دست می‌شد و در آن کاری انجام نشده بود، در این دولت به سرانجام رسید، قرار بر این بود که در آن دست به دست می‌شد و در آن کاری انجام نشده بود، در این دولت به سرانجام رسید، قرار بر این بود که در آن دست به دست می‌شد و در آن کاری انجام نشده بود، در این دولت به سرانجام رسید، قرار بر این بود که در آن دست به دست می‌شد و در آن کاری انجام نشده بود، در این دولت به سرانجام رسید، قرار بر این بود که در آن دست به دست می‌شد و در آن کاری انجام نشده بود، در این دولت به سرانجام رسید، قرار بر این بود که در آن دست به دست می‌شد و در آن کاری انجام نشده بود، در این دولت به سرانجام رسید، قرار بر این بود که در آن دست به دست می‌شد و در آن کاری انجام نشده بود، در این دولت به سرانجام رسید، قرار بر این بود که در آن دست به دست می‌شد و در آن کاری انجام نشده بود، در این دولت به سرانجام رسید، قرار بر این بود که در آن دست به دست می‌شد و در آن کاری انجام نشده بود،

روزی به تبریز را سفری بسیار سختی دانست و تصریح کرد: این اتفاق برای من یادآور زمانی بود که پدرم را از دست دادم. امیدوارم هر روه راه رئیس جمهوری شهید باشیم و بتوانیم خواسته‌های ایشان از وزارت نفت را محقق کنیم. وزیر نفت یادآور شد: رئیس جمهوری در سفر آخر، پس از پرواز به تبریز، جویای اوضاع صادرات نفت و وصول مطالبات درآمد‌های نفتی بودند و بنده هم گزارش کامل را ارائه کردم.اوجی درباره نگاه و انتظارهای خادم الرضا از صنعت نفت گفت: سالیان زیادی در این صنعت فعالیت کرده‌ام، پس از پیروزی انقلاب اسلامی، در همه دوره‌ها اتفاق‌های مطلوبی در این صنعت رقم خورده و کارهای فراوانی شده است اما در دولت مردمی دکتر رئیسی، شاهد تحول و جهشی در اجرای پروژه‌های صنعت نفت، صادرات، توسعه میدان‌های نفت و گاز، توسعه صنایع پایین‌دست، استفاده از میان داخل و توجه ویژه به موضوع صنایع دوست، اجتماعی بودیم.وی با بیان اینکه رئیس جمهوری شهید در هر بخشی از صنعت نفت از بالادست تا پایین‌دست، خواهان مشارکت مردمی بودند، بیان کرد: رئیس جمهوری در ماه‌های ابتدایی دولت، در سفر استانی که مشعل‌ها را در تأسیسات می‌دیدند، تاراحت می‌شدند و دستور جمع‌آوری هر چه زودتر آنها را می‌دانست.وزیر نفت ادامه داد: ۱۱ میلیون ۵۰۰ هزار مترمکعب گازهای مشعل تا پایان سال ۱۴۰۲ جمع‌آوری شد که بخش زیادی از آن خوراک صنایع پایین‌دست شد و این رقم تا پایان امسال به ۳۰ میلیون مترمکعب در روز می‌رسد.

■ بخش اعظم جهش صادرات نفت ایران به‌دلیل سفرهای خارجی رئیس‌جمهوری بود
اوجی، ناآرزی انرژی، بهینه‌سازی مصرف انرژی و توسعه

مجوزهای کسب و کار از جمله اقدامات مهم در حوزه بهره‌وری است گفت:رئیس جمهور تأکید داشتند تا کار مردم تسهیل شود و فقط حمایت، هدایت و نظارت انجام شود.وی با بیان اینکه فعال سازی بخش مسکن از دیگر اقدامات در دست اجرای دولت است افزود: مردمی سازی امور، بسیار مورد تأکید رئیس جمهور بود.رئیس سازمان اداری و استخدامی

کشور به توجه ویژه دولت سیزدهم به دانش‌بنیان‌ها اشاره کرد و گفت: تعداد شرکت‌های دانش بنیان در این دولت به ۱۰ هزار شرکت افزایش یافت و رئیس جمهور به استفاده از ظرفیت دانش‌بنیان‌ها تأکید ویژه داشت.لطیفی ادامه‌داد: اکنون تعداد زیادی از قراردادهای بار اول با دانش بنیان‌ها داریم که بخش دولتی استفاده می‌کند.

حمله سایبری چهارم آبان ۱۴۰۱ گفت: در آن حمله سایبری که ۴۴۰۰ جایگاه در سراسر کشور دچار اختلال شد، ایشان به‌وزارتخانه آمدو نشست ستاد بحران را بر گزار کرد و حتی به پمپ‌بنزین‌ها رفت و خودش به‌صورت میدانی اوضاع را بررسی کرد.وی افزود: پارسال در موضوع انفجار در مسیر خطوط لوله انتقال گاز، رئیس‌جمهوری از همان ساعت ۲ بامداد که از حادثه مطلع شد، لحظه‌به‌لحظه وضع ترمیم و بازسازی آن‌ها را پیگیری می‌کرد.

■ رئیس جمهوری جمله «ما می‌توانیم» را به بهترین شکل در صنعت نفت به ظهور و بروز رساند

وزیر نفت با اشاره به اینکه وضع رفاه و تأمین امنیت مردم از مهم‌ترین دغدغه‌های شهید جمهور بود، بیان کرد: ایشان جمله «ما می‌توانیم» را به بهترین شکل در صنعت نفت به ظهور و بروز رساند؛ دائم تأکید داشت که شما متخصصان، سازندگان و پیمانکاران توانمندی دارید و باید از این ظرفیت استفاده شود و این باور را در یکایک کارکنان صنعت نفت ایجاد کرد و ما هم به لطف خدا و توسل به ائمه، در هیچ کدام از بخش‌ها معطل خارجی‌ها و مذاکرات نماندیم. اوجی با اشاره به ارتباط معنوی خود با رئیس‌جمهوری افزود: رئیس‌جمهوری همیشه در کارهاشان به علی‌بن‌موسی الرضا توسل داشتند و من هم همیشه به ایشان می‌گفتم توسل به امام رضاع(داشته باشیم و ایشان هم می‌گفتند توسل را کم نکن) و پس از بحث‌های کارشناسی و فنی و چالش‌های بر سر راه پروژه‌ها، هر جا به امام رضاع(توسل کردیم، جواب گرفتیم.وی ادامه داد: امیدواریم خداوند نیز به حق باب الحوائج، امام رضاع(، روح ایشان ما توانی بدهد که بتوانیم هر روه راه ایشان باشیم.وزیر نفت مهم‌ترین خارطه از آیت‌الله رئیسی را توجه ایشان به موضوع مسئولیت اجتماعی در صنعت نفت دانست و گفت: حرالی‌که طی دوره چهارساله دولت دوازدهم در مجموع ۴ هزار میلیارد تومان (همت) به پروژه‌های مسئولیت اجتماعی تخصیص یافته بود، اما طی دوران فعالیت دولت سیزدهم، نزدیک به ۴۴ همت و بیش از ۶۰۰۰ پروژه عام‌المنفعه در سفرهای استانی تصویب شد که همگی حاصل خواسته رئیس‌جمهوری شهید بود.

■ بخش زیادی از اعتبار مصوبه‌های سفرهای استانی را وزارت نفت تقبل کرده است

وی ادامه داد: با تأکیدهای آقای رئیسی، وزارت نفت بخش زیادی از اعتبار مصوبه‌های سفرهای استانی را پذیرفت که برکت آن هم بالا بود. بسیاری از این پروژه‌ها که بخش‌های متفاوتی را شامل می‌شد، سال‌ها معطل مانده بود.وزیر نفت گفت: خدا را شاکریم که این توفیق در دولت سیزدهم نصیب ما شد. تا به امروز در دولت سیزدهم بیش از ۷ همت تخصیص افزایش تنش‌های ژئوتکنیکی با اعتباری نزدیک به ۲۸ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار را آغاز کردیم که حاصل آن افزایش تولید نفت، گاز، فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی و صدور خدمات فنی – مهندسی بوده است. در سال ۱۴۰۳، ۷۸٫۱۴ طرح به ارزش ۱۶ میلیارد دلار تکمیل و عملیات اجرایی ۵۰ طرح به ارزش ۲۵ میلیارد دلار آغاز خواهد شد.

سیزدهم باید برای کنترل تورم لجام‌گسیخته اقداماتی صورت می‌گرفت. این در حالی است که کشور با تحریم‌های بی‌سابقه آمریکا و کشورهای غربی مواجه بود اما دولت رئیسی، رویکرد سیاست خارجی از از تکیه به کشورهای دوستدار تحریم به سمت کشورهای همسایه، شرق آسیا و آفریقا تغییر داد و البته برنامه‌های اقتصادی خود بر مبنای این تحریم‌های ظالمانه غرب تنظیم

رسید که رشد ۶۷۱ درصد را نشان می‌دهد.

کاهش شدید ارزش پول ملی منجر به سوق یافتن سرمایه‌ها به سمت بازارهای غیرمولد همچون ارز، طلا و مسکن شد که رشد‌های سنگینی را به دنبال داشت. طی هشت سال دولت دوازدهم قیمت مسکن در تهران به طور میانگین از متری ۳۶ میلیون تومان در سال ۱۳۹۲ به ۳۰۹ میلیون تومان رسید که رشد ۷۵۸ درصد را به ثبت رساند.در دولت

کارنامه موفق آیت‌الله رئیسی در اقتصاد به روایت بانک جهانی

بهرغم تداوم تحریم‌های اقتصادی و تشدید شرایط نامطمئن ژئوپلیتیک به رشدی پایدار طی چهار سال گذشته رسیده است. درحالی‌که بخش بزرگی از رشد کمک کرده، بخش غیرنفتی به‌ویژه خدمات و صنعت، موتور اصلی رشد اقتصادی بوده است.بخش تولید به سمت تأمین نیازهای داخلی سوق داده شده و این امر تا حدودی اثر تحریم‌های مالی و تجاری و محدودیت

دسترسی به منابع ارزی را خنثی کرده است. بخش اشتغال نیز اخیراً به سطح قبل از بحران کرونا رسیده است. سیاست‌های مالی جدید به‌ویژه در زمینه تأمین اجتماعی و انتقال یارانه نقدی تا حدودی از اثرات شوک‌های خارجی بر سطح زندگی اقشار آسیب‌پذیر کاسته و به رشد پایدار اقتصاد کمک کرده است. رشد اقتصادی ۵٫۱ درصد و بیکاری ۷٫۶ درصد شد

بازار جهانی به جزئیات موفقیت دولت آیت‌الله رئیسی

<div><div></div><div>عصر ایرانیان</div></div>
پنج‌شنبه ۳ خردادماه ۱۴۰۳ ■ ۱۴ ذی‌القعده ۱۴۴۵
۲۳ شهریور ۲۰۲۴ ■ ۲۰ شماره ۴۱۷
اقتصاد کلان

www.asre-iranian.ir

	
اخبار	

دلار به کانال ۵۶ هزار تومان باز گشت
قیمت دلار که طی ساعات نخست حادثه بالگرد رئیس جمهور که منجر به شهادت ایشان و هیات همراه شد، به بالای ۶۰ هزار تومان هم رسیده بود، هم اکنون به کانال ۵۶ هزار تومان بازگشته است. روند نزولی قیمت ارز که از هفته های گذشته آغاز شده در روز یکشنبه و پیش از اعلام اخبار مربوط به حادثه بالگرد رئیس جمهوری، باعث بازگشت قیمت دلار به کانال ۵۶ هزار تومان شداما با اعلام اخبار حادثه بالگرد رئیس جمهور، قیمت دلار مجدداً به کانال ۵۶ هزار تومان بازگشت و هیات همراه شد، دلال ها و برخی افراد معلوم‌الحال سعی در ماهیگیری از آب گل‌آلود داشتند، آنها با ایجاد التهاب در بازار ارز باعث شدند قیمت دلار از ۵۶ هزار تومان طی چند ساعت به بالای ۶۰ هزار تومان برسدورق بازار ارز اما در همان روز نخست اعلام خبر حادثه بالگرد و اطمینان به مردم که خلیی در امور کشور پیش نخواهد آمد، برگشت و قیمت دلار مجدداً وارد مدار نزولی شد. بر همین اساس نیز دلار با نفع و سرعتی که به حدود ۶۱ هزار تومان رسیده بود به کانال‌های قبلی برگشت و هم اکنون در سبزه میدان در کف کانال ۵۶ هزار تومان مورد معامله قرار می‌گیرد.بعد از اعلام خبر شهادت رئیس جمهور و هیات همراه نیز، هیات دولت اعلام کرد با جدیت تمام امور انجام می‌شود و جای نگرانی نیست. این موارد باعث شد تا اطمینان همه به بازار باز گردد و با مدیریت بازارساز بار دیگر قیمت دلار به کانال ۵۶ هزار تومان بازگردد.

چین بیش از ۵۳ میلیارد دلار ذخایر دلاری اش را فریاد خواند

پکن ۵۳٫۳ میلیارد دلار از اوراق قرضه خزانه‌داری و نهادهای دولتی آمریکا را در ۳ ماه نخست اسماال فروخت که این اقدام می‌تواند هزینه‌های اعتراض و آشنستن را افزایش دهد.گروه اقتصاد بین‌الملل فارس: چین رقم بی‌سابقه‌ای از اوراق قرضه خزانه‌داری را در سه ماهه نخست اسماال فروخته است: جدیدترین آمار وزارت خزانه‌داری آمریکا نشان می‌دهد، این اقدام پکن به معنای فاصله گرفتن از دارایی‌های دلاری‌ش. آمارها نشان می‌دهد پکن در مجموع ۵۳٫۳ میلیارد دلار از اوراق قرضه خزانه‌داری و نهادهای دولتی آمریکا را در سه ماه نخست اسماال واگذار کرده و در عین حال خرید طلا و سایر کالاهای اساسی را افزایش داده است.برخی از تحلیلگران می‌گویند، این کاهش ذخایر ارزی می‌تواند بخشی از استراتژی گسترده‌تر چین برای تنوع بخشیدن به دارایی‌های دلاری این کشور در بوجوهش افزایش تنش‌های ژئوپلیتیکی با آمریکا باشد.آنها با اشاره به اثرات اقتصادی تحریم‌های غرب بر روسیه به دنبال جنگ اوکراین، معتقدند که چین به دنبال کاهش خطرات مشابه است.مشاور اقتصاد کلان در «LaDuc.Trading» کریگ شاپیرو با اشاره به توقیف دارایی‌های روسیه به نیوزویک گفت، مدیریت ذخایر روسیه توسط آمریکا و کشورهای گروه هفت از جمله تهدید به سلب مالکیت و تحریم، احتمالاً چین را بر آن داشته است تا از مواجهه با دارایی‌های آمریکا کم‌کم کند تا هدف تحریم‌های آمریکا قرار نگیرد.

روسیه ممنوعیت صادرات بنزین را لغو می‌کند
روسیه تصمیم دارد ممنوعیت صادرات بنزین را که از ابتدای ماه مارس اجرایی کرده بود، لغو کند. گروه اقتصاد بین‌الملل خبرگزاری فارس: منابع آگاه می‌گویند که روسیه تصمیم گرفته تا ممنوعیت موقت صادرات بنزین را تعلیق کند چراکه به میزان کافی بنزین در بازار این کشور موجود است.به نوشته روتترز، روسیه صادرات بنزین را از ابتدای ماه مارس به مدت ۶ ماه ممنوع کرد؛ برخی کشورهای که با روسیه توافقنامه اقتصادی دارند از این موضوع معاف هستند.وزارت انرژی روسیه این موضوع را تایید و اعلام کرد، ممنوعیت موقت صادرات بنزین که از اول مارس اجرایی شده بود به دلیل اشباع بازار داخلی و اتمام تعمیرات بدون برنامه در پالایشگاه‌ها به حالت تعلیق در می‌آید.بنا بر اعلام رسانه‌های روسیه، چهارچوب زمانی برای این تصمیم مشخص نشده است و زمان رف این ممنوعیت در این هفته مشخص خواهد شد.این وزارت‌خانه اعلام کرد، پالایشگاه‌ها و مخازن، بنزین خودرو ذخیره کرده‌اند و نیاز بازار داخلی را تأمین می‌کنند. تا ۱۵ ماه می، ۲٫۱ میلیون تن بنزین خودرو و ۳٫۴ میلیون سوخت گازوئیل ذخیره شده است.

بیش از ۱۰۰۰ نفر از خدمات امدادی هلال احمر بهره‌مند شدند

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر کشور از ارائه خدمات امدادی نیروهای عملیاتی هلال احمر به بیش از ۱۰۰۰ نفر در مراسم تشییع پیکر مطهر شهدای خدمت در پایتخت خبر داد. بابک محمودی با اعلام این خبر گفت: تا ساعت ۱۰ صبح روز چهارشنبه ۲ خرداد ماه ۱۴۰۳، هزار و ۱۷۶ نفر به دست های امدادی جمعیت هلال احمر در مسیر های منتهی به تشییع مراجعه و از خدمات نیروهای عملیاتی این جمعیت بهره‌مند شدند. وی افزود: ۵۹۶ نفر از این مراجعین پس از انجام اقدامات کمک های اولیه توسط نیرو های عملیاتی هلال احمر به مراکز درمانی ثابت و سیار منتقل شدند. رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر کشور ادامه داد: ۱۱۱ نفر از مراجعه کنندگان توسط نیروهای مستقر هلال احمر به صورت سرپایی درمان شدند، همچنین خدمات سلامت محور به بیش از ۱۰۰۰ نفر انجام شد. محمودی اضافه کرد: این خدمات توسط عوامل عملیاتی هلال احمر در استان های آذربایجان شرقی، قم و تهران ارائه گردید. رئیس سازمان امداد و نجات گفت: در جریان برگزاری مراسم تشییع پیکر رئیس جمهور شهید و هیات همراه در استان های آذربایجان شرقی، قم، تهران، خراسان جنوبی و خراسان رضوی، ۴۱۷ مرکز عملیاتی هلال احمر در حالت آماده باش قرار دارند. وی ادامه داد: ۲۰۹ بست در مسیرهای تشییع مشغول امدادرسانی هستند و ۳۱۲ دستگاه خودروی امداد و نجات، ۱۴۷ دستگاه آمبولانس، ۶ دستگاه اتوبوس آمبولانس، ۳۱ دستگاه خودروی نجات، ۲۴ دستگاه موتور سوار، ۸ دستگاه ارتباطات، ۸ دستگاه خودروی دیگر، ۸ فرودن بالگرد و در مجموع ۳۲۵۱ نیروی عملیاتی مشغول امدادرسانی به شرکت کنندگان در مراسم تشییع پیکر رئیس جمهور شهید هستند.

افتتاح ۱۷ خط دارویی جدید در کشور در دوران خدمت شهید رئیسی

رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به دستاوردهای دولت رئیسی جمهور شهید، گفت: ۱۷ خط دارویی جدید در کشور در دوران خدمت شهید رئیسی به بهره برداری رسید. سیدحیدر محمدی افزود: اقدامات بسیار بزرگی در حوزه سلامت اتفاق افتاد که افتتاح ۱۷ خط دارویی جدید و رونمایی از چندین داروی دانش بنیان، اجرای طرح دارو یار در سال ۱۴۰۱، تولید بسیاری از محصولات دانش بنیان هایک حوزه تجهیزات و ملزومات پزشکی از جمله دستگاه شتاب دهنده خطی، دستگاه سیتی اسکن، دستگاه الکتروشوک، و تلیاتور تنفسی، ماشین های بیهوشی، دستگاه های دیالیز تخصصی پزشکی و بسیاری از ملزومات مصرفی با همت شرکت های دانش بنیان و حمایت های بی بدیل ایشان انجام شد. وی اظهار داشت: حمایت های شهید رئیسی در توسعه امنیت غذایی و فرمایشات و رهنمودهای مکرر در لزوم ارتقای امنیت غذا و اطلاع رسانی به مردم در خصوص دسترسی به غذای سالم و کمک همه دستگاه ها برای تامین و بالا بردن دسترسی مردم به غذای سالم در روزهای آخر سال ۱۴۰۲ را فراموش نمی کنیم. رئیس سازمان غذا و دارو گفت: پیگیری های های مکرر رئیس جمهور فقیدمان برای حمایت تولید و تولیدکنندگان و توصیه برای در اولویت قرار دادن سلامت مردم و تامین دارو، تجهیزات و شیرخشک نوزادان به دستگاه ها و دستورات مکرر برای پرداخت اعتبارات به قید فوریت برای حوزه سلامت و بسیاری از حمایت های دیگر ایشان باعث شد که ما امروز خلأ خوششان را جودچندان حس کنیم. محمدی تصریح کرد: امروز قطعا جمهوری اسلامی کشورمان را جودچندان حس کنیم. محمدی ایران یک یار بی بدیل و یک مجاهد بزرگ را از دست داد و امیدوارم در نزد خداوند متعال و جوار سیدالشهدا و سرور سالر شهیدان آرام بگیرند.

سروری: آیت الله رئیسی سطح ریاست جمهوری را بالا برد

نایب رئیس شورای شهر تهران گفت: آیت الله رئیسی سطح ریاست جمهوری را بالا برد و نشان داد که مدیریتش پشت میزی نیست. پرویز سروری در حاشیه مراسم تشییع پیکر رئیس جمهور شهید اضافه کرد: آقای رئیسی پس از مدتی به اولویت ها را بر اساس نیاز مردم انتخاب می کردوی به انتخابات بعدی ریاست جمهوری اشاره کرد و با تاکید بر نروام منش آیت الله رئیسی، گفت: انتخابات بعدی ریاست جمهوری مهم است و کسی که در این مسند می نشیند نباید نگاه اشرافی گری داشته باشد و باید امانت دار مردم باشد. کار سخت است و باید فردی با رویکرد انقلابی انتخاب شوند و شهروندان باید آیت الله رئیسی را شاخص قرار دهند.



گروه اجتماعی: معاون حمل و نقل شهرداری تهران از اعزام ۲۰ قطار فوق العاده برای پوشش مراسم و انتقال مردمی در آیین تشییع مسافر ریس جمهور شهید دوم خرداد خبر داد. به گزارش «عصر ایرانیان»، محسن هرمزی در حاشیه مراسم تشییع پیکر رییس جمهور شهید با بیان اینکه از ساعت ۵:۳۰ سرویس دهی مترو، اتوبوس و تاکسی آغاز شد، گفت: اتوبوس های پایتخت علاوه بر مسیرهای حرکتی خود در ۱۲ نقطه و در میادین اصلی و مهم

مستقر شده و به خدمت رسانی مشغول شدند. وی با بیان اینکه ۲۰۰ دستگاه ون نیز برای جابجایی شهروندان در محل های پیش بینی شده مستقر شدند، افزود: از ابتدای مراسم سرفاصله حرکت قطارها به سه دقیقه رسید و ۲۰ اعزام فوق العاده قطار نیز انجام شد و در مقطعی به دلیل ازدحام جمعیت امکان تخلیه مسافر در ۲ ایستگاه تاتار شهر و انقلاب وجود نداشت اما اکنون قطار در این ایستگاهها نیز توقف دارد. هرمزی با تاکید بر اینکه خدمت رسانی تا آخرین شهروند و تا ساعت بعد از اتمام مراسم ادامه خواهد داشت، ادامه داد: رییس جمهور شهید نگاه و توجه خاصی به حمل و نقل عمومی به خصوص مترو داشتند بگونه ای که

معاون شهردار تهران خبر داد؛

نقش بارز رییس جمهور شهید در توسعه حمل و نقل عمومی

دستور شخص ایشان گره تکمیل مترو پزند بعد از ۱۸ سال باز شد و با کمک دولت خطوط فعلی متروی پایتخت نیز تکمیل شد. وی با اشاره به نقش رییس جمهور شهید در قرارداد ۶۳۰ واگن با تاکید بر اینکه با دستور شخص ایشان گره ۵ ساله واگن های مترو حل شد، گفت: به یاد دارم که در مسیر بازدید از مترو پزند گزارشی از وضعیت برقی سازی و تاثیر آن در کاهش آلودگی ارائه کردم و این مساله سبب شد که آیت الله شهید رئیسی در روند برقی سازی به شهرداری تهران کمک کندوی با ابراز ناراحتی از این آیت الله شهید رئیسی ثمره این قرارداد را نمی بیند چرا که قرارداد چین در جریان است و ایشان در آیین ورود این خودروها

حاضر نیستند، اظهار کرد: از یاد نخواهیم برد که برقی سازی ناوگان حمل و نقل عمومی در تهران ثمره نگاه ویژه رییس جمهور شهید است. به گزارش ایرنا، آیت الله سید ابراهیم رئیسی خادم الرضا(ع) و هشتمین رئیس جمهوری اسلامی ایران عصر یکشنبه ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۳ در مسیر بازگشت از مراسم افتتاح سد «قیز قلعه سی» به سمت تبریز، در منطقه ووزقان استان آذربایجان شرقی دچار سانحه هوایی شد و با همراهان خود همزمان با شب ولادت امام زین العابدین موسوی(ع) در مقام رفیع شهادت نائل آمد. مراسم تشییع شهدای خدمت نیز از صبح چهارشنبه دوم خرداد با حضور جمع زیادی از مردم، رؤسای قوای سه

شهید امیر عبداللهیان و رنج و درد بیماران پروانه ای؛

تنها دیپلماتی که رنج بیماران پروانه ای را لمس کرد



گروه اجتماعی – محمودرضا زارع؛ بیماران پروانه ای (بی) سالهاست با رنج بیماری زندگی می کنند، زخمی کشورمان را از آن نزدیک لمس کرد، به آلامشان گوش جان سپرد و تلاش کرد تا از سنگینی بار تحريم بر تامين دارو و پانسمن آنها بکاهد و مرهم دردهایشان باشد. به گزارش «عصر ایرانیان»، بیمار پروانه ای از زخم های رنج وصف ناپذیری می کشد و به این همه درد و رنج، کمبود فقدان دارو و پانسمن هم اضافه می شود که وضع تحريم های ناجوانمردانه مسبب آن است، با این همه دغدغه، آنها نیازمند نگاهی مهربانی و توجه ویژه هستند و دیپلمات شهید حسین امیر عبداللهیان کسی بود که نگاهش را از این بیماران دریغ نکرد و در جماعه بین المللی و رایزنی های دیپلماتیک خود از نزدیک پیگیری آنها شد. قصه ناله پروانه و شکستگی بال های ظریف و نحیف این بیماران را همه می دانند و بازم همه می دانند که مرهم زخم های پروانه اسیر دست دیو صفات تحريم سازی شده که احترامی برای حقوق بشر قائل نیستند و با نقض قوانینی که می تواند دارو و درمان از تحريم مستثنی است، حیات بیماران پروانه ای را به خطر انداخته اند. پروانه که زخم های می سوزد، تنها مرهم دردش پانسمنی است که اسیر تحريم های ناجوانمردانه است؛ دلش نیاز به همدلی دارد که غصه هایش را بشنود و از غم جانکاهش بکاهد. اما مشکل این است که پانسمن در کشور سوند تولید می شود و قریب ۱۰۰ کشور از این پانسمن استفاده می کنند همچنان که بیماران ایرانی طی چند سال گذشته از همین محصول استفاده می کردند اما پس از خروج آمریکا از برجام و برقراری تحريم ها، بسیاری از این بیماران به دلیل نرسیدن پانسمن های مخصوص دارو ها جان خود را از دست دادند. در دنیا به کودکان مبتلا به بیماری «ای بی»، کودکان پروانه ای می گویند، چون پوست این بیماران همانند پال های لطیف و نازک پروانه به شدت شکننده است و با اندکی تماس دچار تاول های آبکی یا خونی شده و با پیشروی زخم، به تدریج بافت پوست از بین می رود. زخم های این کودکان بسیار دردناک است و در صورت محرومیت از مراقبت های ویژه، زخم های آنها تا اندام های داخلی نیز پیش می رود به حدی که به تدریج برخی اندامها در اثر عمیق تر شدن زخمها از بین رفته و آسیب های

می گذارد؟ امیر عبداللهیان افزود: همه کودکان، حق دارند شب را بدون درد و در آغوش گرم خانواده خود سر کنند، اما کودکان پروانه ای حتی از نوازش مهربان مادران و پدران خود محرومند چرا که تن نحیف آنها، حتی توان تحمل نوازش مادرانه را نیز ندارد. وزیر امور خارجه افزود: بدن نحیف و شکننده پروانه های ایران، نیازمند پانسمن هایی است تا ساعتی آرامش به آنها هدیه کند، اما این مرهم، سالهاست که به دلیل تحریم آمریکا و همراهی اروپا از آنها دریغ شده است. امیر عبداللهیان یادآور شد: آیا وقت آن نرسیده که مصلحان جهان و نیز مدعیان حقوق بشر از خود بپرسند، چه ارتباطی میان شعارهای حقوق بشری و تحريم صادرات پانسمن بیماران «ای بی» و سیاست های بیماران خاص به ایران وجود دارد؟ تاریخ از ما خواهد پرسید که در کدام سمت ایستاده ایم، آیا پاسخی خالی از شرم از شرم داریم؟ بیماری «ای بی» یا «ایدرومولو زیزیس پولوزا» یک اختلال ژنتیکی پوست است، در افراد سالم، لایه خارجی پوست توسط قلاب های پروتئینی از جنس کراتین یا کلاژن به هم متصل شده اند و این قلابها مانع حرکت جداگانه این دو لایه می شوند. اما در افراد مبتلا به بیماری «ای بی» به دلیل نقص در تولید پروتئین، این قلاب ها به درستی ساخته نمی شوند. به همین دلیل کوچکترین عملی که باعث اصطکاک بین دو لایه پوست شود، مانند مالیدن یا فشار موجب تاول و حتی زخم های خطرناک می شود. بالگرد حامل خادم الرضا (ع) شهید آیت الله سید ابراهیم رئیسی، هشتمین رئیس جمهور اسلامی ایران عصر یکشنبه ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۳ در مسیر بازگشت از مراسم افتتاح سد قیز قلعه سی روی رودخانه ارس در مرز مشترک با جمهوری آذربایجان، در محدوده شهرستان ووزقان استان آذربایجان شرقی دچار سانحه شد و در منطقه جنگلی دیزمار بین روستای اوزی و پسر داوود سقوط کرد. حجت الاسلام آل هاشم نماینده ولی فقیه و امام جمعه تبریز، حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه، مالک رحمتی استاندار آذربایجان شرقی، سردار سیدمهدی موسوی فرمانده یگان حفاظت رئیس جمهور و سه نفر کادر پروازی، دیگر سرنشینان بالگرد حامل رئیس جمهور بودند که همگی به شهادت رسیدند.

ماوراء با جرائم و مفاسد اقتصادی در اولویت شهید آیت الله رئیسی بود

رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا گفت: شهید رئیسی در زمینه مبارزه با فساد، اقدامات بسیار موثری انجام داده بود. سردار حسین رحیمی با اشاره به شهادت آیت الله رئیسی و همراهانشان در سانحه هوایی گفت: اگر نخواهیم چند ویژگی برتر شهید عزیز و بزرگ شهید رئیسی را بر شماریم؛ اولین ویژگی ایشان ولایت مداری بود. ولایت مداری در تمام اعمال و رفتار ایشان قابل مشاهده بود. ایشان ذوب و ولایت بود و این ویژگی ایشان کاملا عملی بود و ظاهریتی نبود. افزود: دومین ویژگی ایشان اخلاص بود. در جلساتی که با ایشان داشتیم متوجه شدیم ایشان واقعا قصد داشتند برای این مردم و این مملکت هر کاری که از دستشان برمی آید انجام دهند و از هیچ کاری دریغ نمی کردند. رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا کشور با اشاره به سومین ویژگی این شهید بزرگوار ادامه داد: رئیس جمهور شهید ما با تمام وجود درحال تلاش برای انجام امور مهماتی بود و برای پیشرفت کشور به صورت شبانه روزی و بدون مرخصی و استراحت فعالیت می کرد. رحیمی با اشاره به اقدامات شهید رئیسی در حوزه پلیس امنیت اقتصادی فراجا گفت: دوران ریاست جمهوری ایشان، دو نهاد مرتبط با پلیس در ریاست جمهوری تشکیل شد. اولین نهاد، مجموعه مبارزه با مفاسد اقتصادی بود که در دفتر خودشان و تحت نظر شخص رئیس جمهور ایجاد شد. دومین نهاد، مجموعه بازرسی ویژه نهاد ریاست جمهوری بود. که مردم می توانند با شماره ۲۷۷۷ – ۰۲۱ تماس گرفته و گزارش های مستند خود درباره رشو خواری و دیگر مفاسد و تخلفات اداری را ارائه کنند.

دستگیری متهم به قتل در نانوائی فانتزی

رئیس پلیس آگاهی پایتخت از دستگیری عامل قتل در نانوائی فانتزی خیابان شوش، خبر داد. سردار علی ولی پور گودرزی اظهار کرد: دوشنبه ۲۴ اردیبهشت ماه امسال، کشف جسد مرد جوان اهل کشور همسایه در خیابان شوش از سوی رهگذران به مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰، گزارش داده شد. وی ادامه داد: با اعلام این خبر تیمی از کارآگاهان اداره همد پلیس آگاهی راهی محل حادثه شدند و جسد مرد جوانی را مشاهده کردند که بر اثر ضربات چاقو از ناحیه گردن به قتل رسیده بود؛ بررسی های اولیه پلیس نشان می داد که مقتول کارگر نانوائی فانتزی در نزدیکی صحنه جرم است. سردار ولی پور گودرزی گفت: در بازرسی شخص شد که فیلم های دوربین مدار بسته مزاحه ناآید شده است که همین موضوع شک تیم جنایی در برانگیخت و تحقیقات ابتدایی نیز حکایت از آن داشت صاحب نانوائی و برادرش با مقتول اختلاف داشته اند. وی اضافه کرد: صاحب نانوائی که متکسر گروهنه درگیری بود پس از مواجهه با شواهد و مدارک موجود داخل پرونده از یک جنایت هولناک رمزگشایی کرد و گفت که کارگر مغازه به قصد برقراری ارتباط خارج از چارچوب مزاحم یکی از اقوام نزدیکمان شده بود که همین موضوع کافی بود تا دست به انتقام بزنم و او را با ضربات چاقو به قتل برسانم. سردار ولی پور گودرزی متذکر شد: پس از پایان تحقیقات ابتدایی در صحنه جرم، کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی ماموریت یافتند با بازرسی دوربین های مدار بسته و اقدامات اطلاعاتی بررسی های خود را در رابطه با این پرونده ادامه دهند.

مشاور وزیر آموزش و پرورش؛

اجرای طرح رتبه بندی معلمان در دولت شهید جمهور اتفاق افتاد

افزود: این قرارگاه در راستای نگاه رییس جمهور، به حل فاصله های بی عدالتی در مناطق کم برخوردار، مرزی، عشایری و حاشیه شهرها می پردازد. مشاور وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه یکی از تلاش های رییس جمهور این بود که در حوزه عدالت، تمام ابزارها به کار گرفته شود، افزود: گروه های جهادی دانش آموز و معلم در راستای این قرارگاه در بسط این نگاه با هم افزایی گروه های جهادی مردمی و غیره... که یکی از ساتح های مسئولیت اجتماعی ارکان آموزش و پرورش در سند تحول بنیادین است، تشکیل شده است. پربیان با بیان اینکه اگر نگاه رییس جمهور نبود این قرارگاه که مایه رسیدگی به مناطق مرزی، محروم، عشایر و حاشیه شهرهاست، شکل نمی گرفت، گفت: برای اولین



پایلویت محرومیتها در نظام آموزشی است ۲۲ درصد رشد توسعه ساخت و ساز را در دولت آیت الله رئیسی تجربه کرد که یقینا اگر در قید حیات می ماندند این رشد به بیش از ۴۰ درصد می رسید که انقلاب رسیدگی به منطقه محروم سیستان و بلوچستان بود.

استقرار خودروهای مه پاشی در مسیر برای اولین بار؛

فعالیت ۱۵۰۰ پاکبان در مراسم تشییع شهدای خدمت

تهران با تاکید بر اینکه حوزه خدمات شهری تهران از ۴۸ ساعت گذشته نسبت به پاکسازی و فضاسازی های محیطی سطح شهر درخصوص شهادت رئیس جمهور و یاران همراه ایشان در آماده باش کامل قرار دارند، مطرح کرد: در این ۴۸ ساعت فضاسازی های محیطی مناطق اصلی شهر، میادین، معابر درجه ۱ و ۲ و محور تشییع و مصلی انجام شده است. وی با اشاره به اینکه برای امروز بالغ بر ۱۴۰۰ کارگر و ۱۵۰۰ نیروی پاکبان عامل اجرایی و نیروهای پاکبان در محور اصلی مشغول به کار بودند، بیان داشت: ۱۶۰ دستگاه ماشین مکانیزه و تخصصی نیز در محور در آماده باش کامل قرار داشتند که حین و پس از مراسم فعالیت خود را انجام دهند. خودروهای



مدیرکل خدمات شهری شهرداری تهران تمهیدات و اقدامات انجام شده برای مراسم تشییع رئیس جمهور شهید و همراهانش را تشریح کرده. به گزارش ایسنا، علیرضا جعفری مدیرکل خدمات شهری شهرداری

تشریح ظرفیت‌های بانک توسعه

صادرات در همایش گرومان آیدکسی

معاون مالی بانک توسعه صادرات ایران با حضور در همایش بزرگ کرمان آیدکس ۲۰۲۴ با «شهباز حسن‌پور»، نماینده مردم کرمان، دیدار و در خصوص نحوه حمایت

مالی بانک توسعه صادرات ایران از واحدهای بزرگ صنعتی و معدنی استان گفتگو کرد. به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات

ایران، حسن بختیاری در حاشیه این همایش با شرکت در پنل تخصصی تأمین مالی از محل بازار سرمایه، راهبردهای بانک توسعه

صادرات ایران را در حوزه انواع تأمین مالی از طریق بازار پول و سرمایه تبیین نمود. معاون بانک توسعه صادرات ایران در ادامه از غرفه

شرکت‌های صادرکننده محصولات دانش بنیان صنعتی، تولیدی، معدنی و کشاورزی استان در نمایشگاه کرمان آیدکس بازدید و با مدیران ارشد این شرکت‌ها مذاکره کرد. وی

با همراهی رئیس شعبه کرمان بانک توسعه صادرات ایران، از کارخانه‌های پشم‌ریسی رضویه کرمان، اکریل تاپس، سرریاف کویر، گروه صنعتی فخار شامل کارخانه کاشی و سرامیک برلیان و رنگ و لعاب لوتوس و همچنین کارخانه روغن موشور پردیس

بازدید و با مدیران این شرکت‌ها پیرامون همکاری‌های آتی و استفاده از خدمات متنوع در قالب طرح الماسان گفتگو کرد.

مزیت و کاتی کردن حساب بانک قرض الحسنه مهر ایران برای خرید خودروی برقی

بانک قرض الحسنه مهر ایران به مشتریانی که خواهان وکالتی کردن حساب خود برای خرید خودروی برقی وارداتی هستند، تا ۳۰ میلیون تومان اعتبار تخصیص می‌دهد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی قرض‌الحسنه، با توجه به آغاز طرح ثبت‌نام خودروهای برقی

و نیاز به وکالتی کردن حساب مشتریانی برای شرکت در این طرح، بانک قرض‌الحسنه مهر ایران خدمتی جذاب و متفاوت را برای مشتریان خود در نظر گرفته است. مشتریان می‌توانند در صورتی که تمایل داشته باشند

تا سقف ۳۰ میلیون تومان از این بانک اعتبار دریافت کنند. این اعتبار بدون نیاز به ایجاد معدل حساب و با کارمزد مسفر درصد به مشتریان تخصیص می‌یابد.



مدیرعامل بیمه کوثر و جمعی از معاونین و مدیران شرکت جهت ارزیابی و بررسی عملکرد از سرپرستی تهران جنوب بازدید

کردند. به گزارش روابط عمومی و تبلیغات بیمه کوثر، دکتر آقاداتی و هیئت همراه در ادامه برنامه بازدید از سرپرستی‌های استان تهران، از سرپرستی تهران جنوب بازدید و با همکاران و نمایندگان این منطقه دیدار کردند. دکتر آقاداتی با تبریک و شادباش میلاد با سعادت امام رضا (ع) با تأکید بر

نقش ارزشمند فعالان حوزه بیمه افزود: رفع نیاز مردم یک نعمت بوده و این امر زیر سایه نام مقدس کوثر برای ما خیر کثیر و سعادت است. ایشان در ادامه سخنان خود بیان داشت: به لطف خدا و همت مضاعف همکاران و نمایندگان قدرتمند در منطقه تهران جنوب، روز به روز شاهد

در ادامه بازدید از سرپرستی‌های استان تهران

سرپرستی تهران جنوب میزبان مدیرعامل بیمه کوثر

روفق و افزایش سهم از بازار توسط شبکه فروش در این سرپرستی هستیم که امید است موفقیت‌ها مستمر و همیشگی باشد. وی توجه ویژه بر پرتفوی‌های خرد در کنار پرتفوی‌های بزرگ را مهم دانست و یادآور شد: مدیران و نمایندگان محترم تلاش کنند با مدیریت ریسک خود به سمت

فروش مناسب، رضایتمندی مشتریان و رسیدن به اهداف شرکت قدم بردارند و سهم بیشتری از بازار بیمه در کشور کسب کنند. دکتر آقاداتی در پایان این نشست در فضایی صمیمی و دوستانه با نمایندگان و همکاران تهران جنوب گفت‌وگو کرد و پاسخگوی سوالات آن‌ها بود.

از سوی بیمه مرکزی اعلام شد:

آمار عملکرد بازار بیمه در فروردین سال ۱۴۰۳



بر اساس گزارش معاونت توسعه و نوآوری بیمه مرکزی و بر مبنای ارقام خوداظهاری شرکت‌های بیمه در سامانه ستهاب، صنعت بیمه در فروردین ماه ۸۹ هزار میلیارد تومان خسارت پرداخت کرده است.

به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل بیمه مرکزی، بنابر گزارش تحلیلی آمار عملکرد بازار بیمه در فروردین ماه ۱۴۰۳ به ترتیب ۱۹ و ۸۹ همت حق بیمه تولیدی و خسارت پرداختی داشته است.

جزئیات این گزارش به شرح زیر آمده است: الف- حق بیمه تولیدی و خسارت پرداختی

حق بیمه تولیدی و خسارت پرداختی به ترتیب حدود ۱۹ و ۸۹ همت (هزار میلیارد تومان) است.

مبالغ حق بیمه تولیدی و خسارت پرداختی نسبت به فروردین سال گذشته به ترتیب ۳۶۸ و ۲۶۷ درصد رشد دارد. حق بیمه تولیدی رشته‌های بیمه درمان، شخص

ثالث و مازاد، بدنه اتومبیل و حوادث راننده به ترتیب با ۲۲.۴، ۲۸.۲۸ و ۷.۲ درصد سهم از حق بیمه (در مجموع ۷۲ درصد سهم) و رشد حق بیمه معادل ۵۳.۹، ۳۷.۵

و ۳۹.۸ درصد، موجب رشد ۳۶۸ درصدی حق بیمه تولیدی بازار در این مدت را فراهم آورده‌اند. رشد ۲۶.۷ درصدی خسارت پرداختی بیشتر ناشی از عملکرد

دکتر سید عباس حسینی، مدیرعامل بانک مسکن در آیین تشییع پیکرهای پاک رئیس جمهور محبوب و مردمی، آیت الله شهید دکتر ریسی و دیگر شهدای خدمت حضور یافت و با آرمان‌های بلند این شهدا پیمان بست. به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن ،هینا دکتر سید عباس حسینی مدیرعامل بانک مسکن به همراه جمعی از مدیران و کارکنان این بانک با حضور در آیین تشییع پیکرهای پاک رئیس جمهور انقلابی و دیگر شهدای خدمت، با اهداف والا و الهی ایشان میثاق بستند. مدیرعامل بانک مسکن در حاشیه این مراسم با اشاره به خدمات

ارزنده و فداکارانه شهید آیت‌الله سید ابراهیم ریسی گفت: این عالم ربانی و مجاهد وارسته تا پای جان و آخرین لحظات عمر با اخلاص و از خودگذشتگی خدمت حضور یافت و در راه خدا وجود ناردوبی در پایان سخنان خود گفت: در این روز تلخ و اندوهار و در جمع هموطنان ولایی و قدرشناس، با ارواح ملکوتی این شهدا این راه، خستگی ناپذیر بود. وی ادامه داد: امروز با نهایت تواضع برای ادای احترام و تجدید عهد با ارواح طیبه این شهدا در این مراسم حضور یافتیم تا با صدای رسا مراتب ارادت و هم پیمانی خود با ایشان و آرمان‌های بلندشان را اعلام کنیم. دکتر حسینی گفت: بدون تردید تغییر بلند «شهید خدمت» برانزده رئیس جمهور

فرهنگی

«شهید جمهور»

اداره امور کشور باتدابیر رهبر انقلاب در مدار جنبش قرار گرفته است



تدابیر رهبر معظم انقلاب و دولتمردان و حمایت مردم در سانحه سقوط هلی کوپتر و شهادت آیت الله ریسی و هیات همراه باعث شده اداره امور کشور در مدار جنبش قرار بگیرد. خبرگزاری مهر _ گروه فرهنگ و ادب: در پی شهادت آیت‌الله سید ابراهیم ریسی رئیس‌جمهور و همراهانش در سانحه سقوط هلی کوپتر حسن صفرخانی کارشناس ارشد فرهنگی سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی یادداشتی نوشته که برای انتشار در اختیار مهر قرار گرفته است.
■ **مشروح متن یادداشت مورد اشاره در ادامه می‌آید:**
عروج آسمانی و شهادت گونه حجت الاسلام و المسلمین دکتر سید ابراهیم ریسی؛ رئیس‌جمهور محترم و همراهان در مسیر عمران و آبادانی این ملک آسمانی شهیدپرور گرچه غم از دست دادن دولت مردان برتلاش و سخت کوش را بی‌یاد و صب و سہمگین و جانکاه اما آنچه این هجمه مصائب را قابل تحمل می‌کند؛ همان است که عقیده بنی هاشم (س) فرمود و آن اینکه این مصائب همه در برابریدگان خداوند رخ می‌دهد و خداوند جبران کننده مصائب و آرام کننده دل‌ها است و این عزیزان خدوم مصداق این آیه مبارک هستند که فرمود: ﴿وَمَنْ يُخْرِجْ مِنْ بَيْتِهِ مُهَاجِرًا إِلَى اللَّهِ وَرَسُولِهِ ثُمَّ يُدْرِكْهُ الْمَوْتُ فَقَدْ وَقَعَ أَجْرُهُ عَلَى اللَّهِ ۗ وَكَانَ اللَّهُ غَفُورًا رَحِيمًا﴾ (و هر گاه کسی از خانه او (دیار) خویش برای هجرت به سوی خدا و رسول بیرون آید و (چنین سفری)، مرگ وی فرا رسد اجر و ثواب چنین کسی بر خداست و خدا پیوسته آمرزنده و مهربان است (۱۰۰-۱۰۱) ملت ایران در طول حیات پرفراز و نشیب خود به ویژه در دوران بعد از انقلاب اسلامی و نظام جمهوری اسلامی مصائب و شداید فراوان آیدید و متحمل شده‌است و از این گذرگاه‌های سخت و دشوار سربلند بیرون آمده و مگر و حیلۀ دشمنان را برای بهره برداری از این مصیبت‌ها خنثی کرده‌است و قطعاً در این حادثه تلخ و دشوار با تدبیر دولت مردان و به ویژه تدابیر مقام معظم رهبری و حمایت و حضور مردم، امور اداره کشور بار دیگر در مدار حرکت و جنبش قرار گرفته و مسیرهای جدیدی را فرآوری خود قرار خواهد داد اما آنچه در این زمان و لحظات غم بار می‌بایست مورد توجه قرار بگیرد عبارت است از:
۱. تجلیل و تکریم خادمان از جان گذشته و آسمانی که جان در راه خدمت به مردم نهادند(رئیس‌جمهور محترم و سایر همراهان) و حضور پرشور و حماسی در مراسم تشییع پیکرهای این عزیزان و برنامه‌های تجلیل و بزرگداشت یاد و نام این خدمتگزاران آسمانی که خود مصداق عمل به آیه شریفه «لَئِكَ وَمَنْ يُنظِّمْ شَعَائِرَ اللَّهِ فَإِنَّهَا مِنْ تَقْوَى الْقُلُوبِ» این است و هر کس شعائر خدا را گرامی

نماینده مقام معظم رهبری در آذربایجان شرقی، نماد یک روحانی خردمند و مردمی و علمی بصیر و سردار فداکار عرصه دیپلماسی جناب آقای دکتر گنبد خیرنکار مهر، کمیته‌های فرهنگی اربعین ایران و عراق وابسته به ستاد اربعین طی پیامی شهادت جانسوز خادم الرضا (ع) و همراهانشان را تسلیت گفتند.
مین المؤمنین رجال صدقوا ما عاهدوا الله عليه فمنهم من قضی نحبه ومنهم من ينتظر وما بدلوا تبديلا.
عروج ملکوتی سردار سازندگی، مجاهد خدوم، آیت الله سید ابراهیم ریسی، رئیس جمهوری متعهد و آیت الله سید محمد علی آل‌هاشم

در بیانیه کمیته فرهنگی اربعین ایران و عراق آمده بود؛

خداوند به فرزندان رشید انقلاب با شهادت عزت می بخشد

داشته‌اند این حوادث نشان از مساعی ارزشمند و عظیم مسؤولان نظام در عرصه سازندگی و آبادانی کشور و عشق خدمت آنان به مردم است که دشمن تلاش دارد با انبوهی از دروغ و حکم مشوه سازان تا از عزت و عظمت نظام مقدس اسلامی و ملت بزرگ ایران بکاهد. اما دست خداوند همواره پشتیبان این ملت سرافراز بوده و فرزندان رشید و عزیز آن را که صادقانه و متعهدانه در خدمت به اسلام و مردم ایران جان‌فشانی می‌کنند، با شهادت عزت می‌بخشد و به جریان توفنده انقلاب اسلامی بالندگی مضاعف عنایت می‌کند.

خبر

خبر

شهیدان ما آرمانی مشترک دارند و آن عمل به فرمان خداست

رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه، گفت: وجود شریف خدوم ریاست‌جمهوری در سالیانی متداول در عرصه‌های مختلف دغدغه‌آب و ن امید مردم و مسئولیت‌پذیری و دغدغه‌ریضایت مردم و خدا و ولی‌قیه‌را داشته‌ند. به گزارش «عصر ایرانیان»، حجت‌الاسلام سیدمهدی خاموشی، رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه طی سخنانی در محفل قرآنی یادمان شهادتی خدمت و اختتامیه نخستین دوره جشنواره تلاوت‌های تقلیدی که امروز در ورزشگاه شهبودی برگزار شد، ضمن عرض تسلیت شهادت رئیس‌جمهور محترم کنورمان، خادم الرضا (ع) و خادم الملة و آیت‌الله آل‌هاشم و دکتر عبدالهیان و هیئت همراه ایشان گفت: شهیدان ما آرمانی مشترک دارند و آن عمل به فرمان خدا و رضایتمندی آن‌ها را به عنوان مردگان حساب نکنید آنها زنده هستند و بل آنچه عند ربهم نیز قوین» زندگانی ...» خداوند متعال نفس‌ها و جانها و مالهای انسان‌ها را می‌گیرد. در چوای حرق آنها زنده هستند. «لَا تَحْسَبَنَّ الَّذِينَ قُتِلُوا فِي سَبِيلِ اللَّهِ أنهم ماتوا» و آنها را به عنوان مردگان حساب نکنید آنها زنده هستند و بل آنچه عند ربهم نیز قوین» زندگانی هستند که نزد خدا زوری می‌گیرند و شاد هستند به آنچه خداوند به آنها عنایت کرده است. وی اظهار کرد: اگر حبیب نجار از اقصی نقاط شهر آمد و فرستادگان نبی خدا دفاع کرد و گفت: «وَمَا لِي لَا أُعْبَدُ لَدَىٰ فَطْرَتِي وَأَلِيبَهُ رُجُوعُونَ» چرا خدایی که ما را خلق کرده عبادت نکنیم و در مقابل مردمی که به فرستادگان گفتند ما به شما فال بد می‌زنیم در مقابل آنها ایستادگی کرد و شهید شد و در هنگامه شهادتش قرآن می‌فرماید، چنین گفت: «إِنَّا لَبَيْتُ قَوْمِي يَلْمَعُونَ بِغَيْرِ لِي رَيْسِي وَجَمَلَتِي مِنَ الْمُكْرِمِينَ» شهیدان ما مورد کرامت واقفند و در جنات برزی هستند و انشالله بدون درک صحرای محشر به جنه‌العبقی متصل می‌شوند و از دست با کفایت ائمه طاهرین، شهید پیروزی و گواری وصال را می‌گیرند. حجت الاسلام خاموشی عنوان کرد: وجود شریف خدوم ریاست محترم‌جمهور در سالیانی متصداری در عرصه‌های مختلف خدمتگزار این مرز و بوم و شهیدان ملتزم به آرمان شهیدان و پیرو امام (ره) و ولی‌قیه و مطیع ایشان بوده، در عرصه‌های مختلف در چه زمانی که دادستان کرج بودند و هنگامی که در قوه قضائیه ایفای نقش کردند.

عصر ایرانیان
پنج‌شنبه ۳ خردادماه ۱۴۰۳ ■ ۱۴ خردادماه ۱۴۴۵ هجری قمری ■ شماره ۲۰۲۴ ■ شماره ۱۱۷
بانک و بیمه
www.asre-iranian.ir
اخبار

نشست شورای هماهنگی شرکت‌های بیمه استان بوشهر برگزار شد

دومین نشست شورای هماهنگی شرکت‌های بیمه استان بوشهر به میزبانی بیمه ملت برگزار شد. در این جلسه که با حضور روسای شعب و نمایندگان شرکت‌های بیمه در استان بوشهر برگزار شد، از پیشکسوتان صنعت بیمه استان تجلیل و قدرانی به عمل آمد. به گزارش روابط عمومی بیمه ملت، بهروز دهقانی، مدیرکل بیمه ایران استان بوشهر و رئیس شورای هماهنگی شرکت‌های بیمه استان، ضمن تقدیر از میزبانی بیمه ملت، از وی گفت: صنعت بیمه باید در بدنه کارشناسی خود از پیشکسوتان استفاده کند. چرا که رشد و توسعه صنعت بیمه مدیون تلاش گسترده متخصصان و پیشکسوتانی است که تخصص و عمر گرانبهای خود را سرمایه‌ای برای سربلندی و سازندگی ایران عزیز قرار داده‌اند.

انتصابمدیران بیمه‌تعاون‌به‌عنوان دبیران کارگروه‌سنديکای بیمه‌گران ایران

سمیه محمدی مدیر روابط عمومی و امور مشتریان شرکت بیمه تعاون به عنوان دبیر اول کارگروه روابط عمومی و محمد صالح چیتنگران مدیر امور حقوقی و قراردادهای شرکت بیمه تعاون به عنوان دبیر دوم کارگروه حقوقی سنديکای بیمه گران ایران برگزیده شدند. به گزارش روابط عمومی بیمه تعاون، انتخابات کارگروه های تخصصی سنديکای بیمه گران ایران ۳۱ اردیبهشت ماه به صورت آنلاین برگزار گردید. طی این انتخابات سمیه محمدی مدیر روابط عمومی و امور مشتریان شرکت بیمه تعاون به عنوان دبیر اول کارگروه روابط عمومی و سنديکای بیمه گران ایران انتخاب شد و محمد صالح چیتنگران مدیر امور حقوقی و قراردادهای شرکت بیمه تعاون به عنوان دبیر دوم کارگروه حقوقی سنديکای بیمه گران ایران برگزیده شد.

روزنامه صبح ایران عمیرایرانیان

روزنامه فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی، ورزشی، سیاسی
صاحب امتیاز: موسسه انتشاراتی عصر ایرانیان
مدیر مسئول: بیژن نوباوه وطن

پنجشنبه ۳ خردادماه ۱۴۰۳ | ۱۴ ذی القعدة ۱۴۴۵ | ۲۳ می ۲۰۲۴ | شماره ۴۱۱۷

اخلاق



شرح صحیفه سجادیه دعای یازدهم (۵۸۰)

حجت الاسلام والمسلمین موسوی مطلق: بسم الله الرحمن الرحیم و اِذَا انْقَضَتْ اَیَّامُ حَیَاتِنَا، وَ تَصَرَّمَتْ مُدُّ اَعْمَارِنَا، وَ اسْتَحْضَرْنَا دَعْوَتَكَ اَللّٰهُ لَا بُدَّ مِنْهَا وَ مِنْ اِجَابَتِهَا، فَصَلِّ عَلٰی مُحَمَّدٍ وَ اٰلِهِ، چون روزگار زندگانی ما تاریخ انقضایش به سر آید و مدتهای عمر ما به آخر رسد و دعوت تو به ما رسد و آن دعوت آنجان دعوتی است که چاره‌ای جز قبول آن نیست پس رحمت فرست بر محمد و آل او، عتید و رقیب پایان ماموریتشان منقضی شدن عمر ماست. در اینجا هم واژه عمر و هم حیات است. عمر به طول مدت اقامت بدن در این نشئه است که وجود عمر به حیات است از عمر باید برای عمران و آبادی قیامت استفاده کرد، حیات که قطع شود عمر به سر می آید. در قاموس قرآن آمده: عُمُر (به ضم عین و میم) و عُمُر (به فتح عین و سکون میم) از مفردات به کار رفته در قرآن کریم به معنای دوران زندگی و مدت

عکس: تسنیم

ادای احترام سران و مقامات کشورها به شهدای خدمت

فتاوری



محتوای اینترنتی در حال ناپدید شدن است
تحقیق یک مؤسسه نشان می‌دهد محتوای اینترنت در حال ناپدید شدن است. این روند در سال ۲۰۱۳ و وسیع‌تر بوده اما در سال گذشته میلادی محدودتر شده است. به گزارش «عصر ایرانیان» به نقل از انستیتو تحقیقاتی پیو، اینترنت با صدها میلیارد وب سایت نمایه شده، به طرز غیرقابل باوری بخش اعظم زندگی مدرن را به خود اختصاص داده است. اما در حالی که کاربران سراسر جهان برای دسترسی به کتاب‌ها، تصاویر، مقالات خبری و دیگر منابع به اینترنت متکی هستند، گاهی اوقات این محتواها ناپدید می‌شوند. تحلیل جدید این مرکز نشان می‌دهد چگونه محتوای آنلاین ناپدید می‌شود. طبق این تحلیل یک چهارم صفحات وبی که بین ۲۰۱۳ تا ۲۰۲۳ میلادی وجود داشتند، در اکتبر ۲۰۲۳ قابل دسترسی نبودند. در برخی موارد دلیل این امر آن بود که یک صفحه حذف شده یا از یک وب سایت فعال پاک شده است. در خصوص محتواهای قدیمی تر این روند بدتر است. حدود ۲۸ درصد از صفحات وبی که در ۲۰۱۳ وجود داشتند اکنون در دسترس نیستند. اما تعداد وب سایت‌هایی که در ۲۰۲۳ وجود داشتند، اکنون حذف شده اند. «پوسیدگی دیجیتال» در بسیاری از فضاهای آنلاین رخ می‌دهد.

بین الملل

بازتاب گسترده مراسم تشییع شهید رئیسی در رسانه‌های منطقه

رسانه‌های منطقه امروز تیتراژ اصلی اخبار خود را به پوشش مراسم تشییع پیکر پاک شهدای خدمت ایران اختصاص داده و توجه ویژه‌ای به حضور گسترده هیئت‌های خارجی در مراسم رسمی که ساعت ۴ برگزار می‌شود، داشتند. گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری تسنیم، مراسم با شکوه بزرگداشت و تشییع پیکر شهدای خدمت، شهید آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور، شهید حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، شهید آیت‌الله سیدمحمدعلی آل‌هاشم امام جمعه تبریز، شهید مالک رحمتی استاندار آذربایجان شرقی، سردار شهید سید مهدی موسوی سرتیم حفاظت رئیس‌جمهور، شهید خلبان سید طاهر مصطفوی خلبان، شهید خلبان محسن دریانوش کمک خلبان و شهید بهروز قدیمی کمک فنی پرواز در تهران بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌های منطقه‌ای و جهانی داشت و بسیاری از این رسانه‌ها مراسم تشییع پیکر شهدای ایرانی را به صورت زنده پوشش می‌دهند. آنچه که در نوع بازتاب مراسم تشییع پیکر مقامات شهید ایرانی در رسانه‌های منطقه جالب توجه بوده و همه به آن اشاره کرده‌اند حضور شمار زیادی از هیئت‌های خارجی در این مراسم است که برای عرض تسلیت و شرکت در مراسم تشییع پیکر پاک شهدای ایرانی به تهران آمده‌اند. در همین زمینه شبکه‌های میادین با پوشش لحظه‌ای مراسم تشییع پیکر شهدا در تهران اعلام کرد که پیکر مطهر شهیدان سید ابراهیم رئیسی و دکتر حسین امیرعبداللهیان و همراهانشان در میان جمعیتی انبوه تشییع شد و امام سید علی خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی بر پیکر آنها اقامه نماز کردند. میادین به حضور اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس در این مراسم اشاره و تأکید کرد: از جمله چهره‌های رسمی که در مراسم تشییع پیکر شهدای ایرانی سخنرانی کردند اسماعیل هنیه بود که این مصیبت وارده را به نمایندگی از ملت فلسطین و گروه‌های مقاومت و نیز از طرف مردم غزه به جمهوری اسلامی ایران تسلیت گفت. هنیه همچنین گفت که شهید رئیسی در دیداری که در ماه رمضان با او داشت اطمینان داد که مسئله فلسطین هسته اصلی مسائل امت اسلامی است. وب سایت التشره لبنان نیز از دیگر رسانه‌های عربی است که به بازتاب مراسم تشییع شهدای ایرانی پرداخته و نوشت: هیئت‌های رسمی بسیاری از کشورهای مختلف و همچنین شخصیت‌های حزبی خارجی متعددی برای شرکت در مراسم تشییع پیکر آیت الله سید ابراهیم رئیسی و دکتر حسین امیرعبداللهیان و همراهان آنها وارد تهران شدند. این رسانه لبنانی گزارش داد که آقای نبیه بری رئیس پارلمان لبنان در راس هیئتی متشکل از عبدالله بوخبیب وزیر خارجه دولت موقت این کشور و شیخ علی الخطیب نایب رئیس مجلس اعلا اسلامی شیعیان برای شرکت در این مراسم به تهران رفتند. همچنین بعد از ظهر امروز ۵۰ هیئت ارشد خارجی در مراسم رسمی که بعد از ظهر برگزار می‌شود شرکت خواهند کرد. شبکه الجزیره نیز یکی از تیتراژ اصلی اخبار امروز خود را به پوشش مراسم تشییع پیکر شهدا در تهران اختصاص داده و اعلام کرد: آیت الله سید علی خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی ایران در حضور دهها هزار نمازگزار بر پیکر سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور فقید و دکتر حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ایران و همراهان آنها اقامه نماز کردند. الجزیره در ادامه با اشاره به حضور گسترده مردم در تشییع پیکر پاک شهدا تأکید کرد: اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس از جمله شخصیت‌های باز در مراسم تشییع پیکر مقامات ایرانی بود که طی سخنرانی خود در این مراسم بر مواضع آیت الله رئیسی در حمایت دائمی از محور مقاومت و مسئله فلسطین تأکید کرد. خبرگزاری رسمی سوریه (سانا) نیز به صورت لحظه‌ای در حال پوشش اخبار مراسم تشییع پیکر مقامات شهید ایرانی بوده و در این زمینه به حضور گسترده هیئت‌های خارجی در این مراسم و دیدار شماری از مقامات کشورها با رهبر معظم انقلاب اسلامی اشاره و اعلام کرد: ۵۰ هیئت خارجی عالی رتبه در مراسمی که بعد از ظهر امروز برگزار می‌شود شرکت خواهند کرد که این هیئت‌ها در سطح رهبران کشورها، وزرای عالی رتبه، روسای پارلمان، هیئت‌های ویژه و ... هستند. روزنامه قطری العربی الجدید نیز سرتیتر اصلی اخبار امروز خود را به پوشش مراسم تشییع پیکر مقامات شهید ایرانی اختصاص داده و در این زمینه نوشت: از اوایل صبح امروز چهارشنبه جمعیت انبوهی از مردم ایران برای شرکت در مراسم تشییع پیکر سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور و دکتر حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ایران و همراهان آنها راهی دانشگاه تهران شدند. این رسانه قطری به اقامه نماز بر پیکر شهدا توسط رهبر معظم انقلاب اشاره و اعلام کرد: جمع زیادی از هیئت‌ها و شخصیت‌های خارجی در مراسم رسمی امروز در تهران شرکت می‌کنند. اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس در سخنرانی خود در مراسم تشییع پیکر شهدای ایرانی به مواضع جمهوری اسلامی ایران در حمایت از آرمان فلسطین اشاره کرده و این ضایعه را به رهبری و دولت و ملت ایران تسلیت گفت. روزنامه القدس العربی نیز از دیگر رسانه‌های عربی بود که پوشش مراسم تشییع مقامات شهید ایرانی را در اولویت اخبار امروز خود قرار داد و اعلام کرد: کشورهای مصر و تونس و عراق امروز چهارشنبه از مشارکت مقامات خود در مراسم تشییع پیکر سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور فقید ایران و دکتر حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه این کشور و همراهان آنها خبر دادند.

اینفوگرافیک

رهبران سیاسی جهان که در اثر سوانح هوایی جان باختند

- | | |
|---|---|
| ساستین پینرا
رئیس‌جمهور شیلی
سقوط هلی‌کوپتر در سال ۱۴۰۲ | فرانسیسکو دی ساکارینو
نخست‌وزیر پرتغال
سوانح هوایی در سال ۱۳۵۸ |
| لخ الکساندر کاجینسکی
رئیس‌جمهور لهستان
سوانح هوایی در سال ۱۳۸۸ | ژوئل راگوتومالالا
نخست‌وزیر ماداگاسکار
سقوط بالگرد در سال ۱۳۵۷ |
| محمود ماسیدو
سلطان خلافت سوکوتو
سقوط هواپیما در سال ۱۳۸۴ | احمد ولد بوسیف
نخست‌وزیر موریتانی
سوانح هوایی در سال ۱۳۵۷ |
| جان گارتگ
رئیس‌جمهور سوئد
سقوط هلی‌کوپتر در سال ۱۳۸۳ | جمال بیجدیج
نخست‌وزیر یوگسلاوی
سقوط هواپیما در سال ۱۳۵۵ |
| بوریس تراکوفسکی
رئیس‌جمهور مقدونیه شمالی
سوانح هوایی در سال ۱۳۸۲ | رنه بارینتوس
رئیس‌جمهور بولیوی
سقوط بالگرد در سال ۱۳۴۷ |
| محمد ضیاء الحق
رئیس‌جمهور پاکستان
سوانح هوایی در سال ۱۳۷۶ | عبدالسلام عارف
رئیس‌جمهور عراق
سقوط هواپیما در سال ۱۳۴۴ |
| سامورا ماچل
رئیس‌جمهور موزامبیک
سوانح هوایی در سال ۱۳۴۴ | بارتلمی یوگاندا
نخست‌وزیر افریقای مرکزی
سوانح هوایی در سال ۱۳۳۷ |
| عمر تورخوس
رئیس‌جمهور پاناما
سقوط هواپیما در سال ۱۳۶۰ | رامون مکسینسی
رئیس‌جمهور فلپین
سقوط هواپیما در سال ۱۳۳۵ |
| جیمی رولدوز آگویلرا
رئیس‌جمهور اکوادور
سوانح هوایی در سال ۱۳۶۰ | خوزه فلیکس استیگاریبیا
رئیس‌جمهور پاراگوئه
سوانح هوایی در سال ۱۳۳۸ |

گرافیک: کین نورتلین

خطوط تلفن Toll-Free آسیاتک

مکالمه رایگان برای مشتریان کسب و کار

ارائه خطوط تلفن با سرشماره رند ۹۰۰۰

بدون نیاز به کد در سراسر کشور

امکان ارسال پیامک انبوه با همان سرشماره

آسیاتک
asiatech

asiatech.ir

۹۰۰۰ ۰۰۰۰

(داخلی ۱۴۵۰ و ۱۴۷۰)

شرکت توسعه خدمات و راهکارهای ارتباطی

پیشخوان
Pishkhan.com